

**Lucrari de reparatie la Centrul
de prestare a serviciilor sociale
(cu statut de serviciu) din cadrul
Structurii teritoriale de Asistenta
Sociala Leova, s. Cupcui**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1b
Reparatie -montare

Valoarea de deviz 95 744,50 Lei

Intocmit in prețuri curente 19.09.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatie -montare				
1	SE59A	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a. (Сушилка для рук или автоматический распределитель жидкого мыла, установленные на кирпичные или блочные стены)	buc	8,0000	35,150 33,110	281,200 264,880
2	SE17A	Masina de spalat vesela, asezat pe pardoseala, cu capacitatea 60 cosuri pe ora si greutatea de 340 kg, (Посудомоечная машина, установленная на пол, мощностью 60 корзин в час, вес 340 кг)	buc	1,0000	1 988,788 1 516,438	1 988,788 1 516,438
3	SE44B	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 110 l si greutatea de 50 kg,, montata pe console fixate in perete (Электроводонагреватель, объемом 110 л и весом 50 кг)	buc	6,0000	771,556 402,996	4 629,336 2 417,976
4	08-03-605- 1	Ventilator Montare	buc	14,0000	173,664 117,304	2 431,296 1 642,256

1	2	3	4	5	6	7
5	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate (Установка осветительных приборов с люминесцентными лампами-трубками, различного типа, потолочных или настенных, включая крепление, тип CGA 140-485 , полностью укомплектованных) LED	buc	64,0000	551,914 103,114	35 322,496 6 599,296
6	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp (Прокладка электрокабелей, свободно уложенных в штрабы или на дно каналов, площадью сечения 16 мм2) AVVG	m	168,0000	41,244 13,244	6 928,992 2 224,992
7	RpEE17B	Inlocuirea prizelor - priza dubla cu C.P.- simbol 0232 (Замена розеток, двойных с CP- шифр 0230)	buc	18,0000	117,559 46,354	2 116,062 834,372
8	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Монтаж однополярных или биполярных выключателей 10-25 A, нормальной конструкции, водонепроницаемых или герметизированных, с каркасом из аминопласта, бакелита, металла или фарфора, скрытых или наружных, на деревянных или пластиковых дюбелях, соединенных с медными или алюминиевыми проводами)	buc	16,0000	111,497 25,542	1 783,952 408,672
		Total	Lei			55 482,122
		Asigurarea Sociala si Medicala	24 %			3 818,132

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de transport	10 %			3 879,804
		Cheltuieli directie				63 180,058
		Cheltuieli de regie	76 %			12 090,750
		Total				75 270,808
		Beneficiu de devis	6 %			4 516,248
		Total				79 787,056
		Total Reparatie -montare Inclusiv salariu				79 787,056 15 908,882

		Total	Lei	79 787,08
		TVA	20 %	15 957,42
		Total deviz: Inclusiv salariu		95 744,50 15 908,89

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie la Centrul
de prestare a serviciilor sociale
(cu statut de serviciu) din cadrul
Structurii teritoriale de Asistenta
Sociala Leova, s. Cupcui**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-1b

Reparatie -montare

Valoarea de deviz 95 744,50 Lei

Intocmit in prețuri curente 19.09.2025

№	Simbol norme		Cantitate	Valoarea de deviz, lei
---	--------------	--	-----------	------------------------

crt.	și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	conform datelor din proiect	Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1b:				

Manopera :

1.	1	Затраты труда	h-om	17,3600	94,60	1 642,256
2.	4214340026800	Montator constructii masini	h-om	7,7600	94,60	734,096
3.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	8,7900	94,60	831,534
4.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	125,5000	94,60	11 872,300
5.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,9200	94,60	181,632
6.	7214070021500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om	6,3000	94,60	595,980
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5400	94,60	51,084
		Total manopera				15 908,89

Materiale:

1.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	16,1600	80,00	1 292,800
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0120	330,00	3,960
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,1700	1,00	0,170
4.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0680	200,00	13,600
5.	2051142950700	Dibluri	buc	16,3200	1,00	16,320
6.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0600	35,00	2,100
7.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0250	30,00	0,750
8.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	3,6000	0,25	0,900
9.	2522103306338	Teava din otel pt. instalatii, sudata longitudinal, Dn 1/2", zincata	m	1,2000	21,00	25,200
10.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	6,0000	2,50	15,000
11.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,1000	3,00	6,300
12.	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	33,6000	11,00	369,600
13.	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	3,6000	20,00	72,000
14.	2722103306340	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal, Dn 3/4"	m	1,2000	22,00	26,400
15.	2746167335101	Priza bipolara-розетка двойная	buc	18,0000	66,00	1 188,000
16.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	84,0000	16,00	1 344,000
17.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	34,0000	5,00	170,000
18.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	42,0000	10,00	420,000
19.	2875274117028	Cot fonta maleabila A1,Dn 3/4", Zn	buc	2,0000	22,00	44,000
20.	2875274117899	Cot fonta maleabila A1,Dn 1 1/2", Zn	buc	14,0000	15,00	210,000
21.	2875274122143	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	13,0000	150,00	1 950,000
22.	2875274122179	Racord olandez etansare plana filet inter-exter, zincat U2, Dn 3/4"	buc	1,0000	180,00	180,000
23.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente LED	buc	65,2800	440,00	28 723,200
24.	313013481740-4	Cablu de energie AVVG	m	171,3600	15,00	2 570,400
25.	4011106202741	Energie electrica	kw	36,0000	3,40	122,400
26.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,6300	10,00	6,300
27.	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,2800	88,00	24,640
		Total materiale de construcții				38 798,04

Utilaje de construcții:

1.	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	1,1200	450,00	504,000
2.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,5400	20,00	10,800
3.	330206	Дрели электрические	h-ut	3,6400	10,00	36,400
4.	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	1,1200	200,00	224,000
Total utilaje de construcții						775,20

Total	Lei	79 787,08
TVA	20 %	15 957,42

Total deviz:**95 744,50**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Lucrari de reparatie la Centrul de
prestare a serviciilor sociale (cu statut de
serviciu) din cadrul Structurii teritoriale de
Asistenta Sociala Leova, s. Cupcui**

Investitor**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatie -montare				
1	SE59A	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a. (Сушилка для рук или автоматический распределитель жидкого мыла, установленные на кирпичные или блочные стены)	buc			35,150 33,110
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	94,60	33,11
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,04
2	SE17A	Masina de spalat vesela, asezat pe pardoseala, cu capacitatea 60 cosuri pe ora si greutatea de 340 kg, (Посудомоечная машина, установленная на пол, мощностью 60 корзин в час, вес 340 кг)	buc			1 988,788 1 516,438
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5900	94,60	55,81
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	5,7600	94,60	544,90
	4214340026800	Montator constructii masini	h-om	7,7600	94,60	734,10
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,9200	94,60	181,63

1	2	3	4	5	6	7
	2522103306338	Teava din otel pt. instalatii, sudata longitudinal, Dn 1/2", zincata	m	1,2000	21,00	25,20
	2722103306340	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal, Dn 3/4"	m	1,2000	22,00	26,40
	2875274117899	Cot fonta maleabila A1,Dn 15 1/2", Zn	buc	2,0000	15,00	30,00
	2875274117028	Cot fonta maleabila A1,Dn 3/4", Zn	buc	2,0000	22,00	44,00
	2875274122143	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	1,0000	150,00	150,00
	2875274122179	Racord olandez etansare plana filet inter-exterior, zincat U2, Dn 3/4"	buc	1,0000	180,00	180,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	200,00	4,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0250	30,00	0,75
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4000	3,00	1,20
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,5400	20,00	10,80
3	SE44B	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 110 l si greutatea de 50 kg,, montata pe console fixate in perete (Электроводонагреватель, объемом 110 л и весом 50 кг)	buc			771,556 402,996
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,2200	94,60	210,01
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9000	94,60	85,14
	7214070021500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om	1,0500	94,60	99,33
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0900	94,60	8,51
	2875274122143	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	2,0000	150,00	300,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	6,0000	3,40	20,40
	2875274117899	Cot fonta maleabila A1,Dn 15 1/2", Zn	buc	2,0000	15,00	30,00
	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	0,6000	20,00	12,00
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,0000	2,50	2,50
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0020	330,00	0,66
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0080	200,00	1,60
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0100	35,00	0,35
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,1050	10,00	1,05
4	08-03-605-1	Ventilator Montare	buc			173,664 117,304
	1	Затраты труда	h-om	1,2400	94,60	117,30
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0200	88,00	1,76
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0800	450,00	36,00
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,2600	10,00	2,60
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0800	200,00	16,00
5	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate (Установка осветительных приборов с люминесцентными лампами-трубками, различного типа, потолочных или настенных, включая крепление, тип CGA 140-485 , полностью укомплектованных) LED	buc			551,914 103,114
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	94,60	103,11
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente LED	buc	1,0000	440,00	448,80
6	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mm² (Прокладка электрокабелей, свободно уложенных в штрабы или на дно каналов, площадью сечения 16 мм²) AVVG	m			41,244 13,244
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	94,60	13,24
	313013481740-4	Cablu de energie AVVG	m	1,0200	15,00	15,30
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	16,00	8,00
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	11,00	2,20
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	10,00	2,50
7	RpEE17B	Inlocuirea prizelor - priza dubla cu C.P.-simbol 0232 (Замена розеток, двойных с CP- шифр 0230)	buc			117,559 46,354

1	2	3	4	5	6	7
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4900	94,60	46,35
	2746167335101	Priza bipolara-розетка двойная	buc	1,0000	66,00	66,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,00	0,15
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	0,25	0,05
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	1,00	0,01
8	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Монтаж однополярных или биполярных выключателей 10-25 А, нормальной конструкции, водонепроницаемых или герметизированных, с каркасом из аминопласта, бакелита, металла или фарфора, скрытых или наружных, на деревянных или пластиковых дюбелях, соединенных с медными или алюминиевыми проводами)	buc			111,497 25,542
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	94,60	25,54
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	80,00	80,80
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	1,00	0,01
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,00	0,15

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.